— 1 —

上海市经济和信息化委员会文件

沪经信绿〔2025〕853 号

上海市经济信息化委关于公布 2025 年

绿色低碳技术产品名单的通知

有关单位：

为落实《上海市瞄准新赛道促进绿色低碳产业发展行动方

案（2022-2025 年）》要求，发挥本市绿色低碳产业基础优势，

培育产业发展新动能，上海市经济和信息化委组织开展了 2025

年度“绿色低碳技术产品”征集活动。

经组织申报、材料初审、审核遴选等环节，遴选出上海市

32 个绿色低碳技术产品，其中工业绿色低碳技术 13 项，信息

化领域低碳技术 4 项，高效节能装备 10 项，绿色低碳环保装备

5 项，现予以公布。

— 2 —

附件：上海市 2025 年绿色低碳技术产品名单

上海市经济和信息化委员会

2025 年 12 月 10 日

— 3 —

附件

上海市2025年度绿色低碳技术产品名单

序号 企业名称 绿色低碳技术产品 类别

1
思格新能源（上海）股份

有限公司
“五合一”光储充一体机 工业绿色低碳技术

2
国广顺能（上海）能源

科技有限公司
MPS智能储充一体机器人 工业绿色低碳技术

3
上海东庚化工技术

有限公司
高纯度低能耗熔融结晶技术 工业绿色低碳技术

4
上纬新材料科技（上海）

有限公司

风电叶片用可回收热固性

环氧树脂(EzCiclo)技术
工业绿色低碳技术

5
中建八局环保科技

有限公司

太阳能热耦合微生物土壤

地下水修复技术
工业绿色低碳技术

6
上海美克生能源科技

有限公司

分布式绿色能源AI储能

调节运维技术
工业绿色低碳技术

7 上海锅炉厂有限公司
纯氧加压流化床生物质气

化技术
工业绿色低碳技术

8
中核光电科技（上海）

有限公司

大面积稳效协同钙钛矿

光伏组件技术
工业绿色低碳技术

9
惠柏新材料科技（上海）

股份有限公司

完全可降解回收的风电

叶片用灌注环氧树脂
工业绿色低碳技术

10
上海氢器时代科技

有限公司

千方级三维结构碱性

电解制氢装备
工业绿色低碳技术

11
山海氢（上海）新能源

科技有限公司

高电密宽负荷PEM电解水制

氢技术
工业绿色低碳技术

12
中铁上海工程局集团

物资工贸有限公司

盾构施工专用环保型泡沫

剂和密封油脂系列产品
工业绿色低碳技术

13
上海优华系统集成技术

股份有限公司
智慧热岛 工业绿色低碳技术

14 上海三菱电梯有限公司
微机网络控制曳引驱动变压

变频调速电梯（LEHY系列）
高效节能装备

15
上海电气集团上海电机

厂有限公司

中小型三相异步电动机

（YE5-180M-4、

YE5-280S-8、YE5-355M1-6）

高效节能装备

16
上海齐耀节能科技

有限公司

螺杆水蒸汽压缩机

（螺杆式水蒸气热泵机组）
高效节能装备

— 4 —

序号 企业名称 绿色低碳技术产品 类别

17
上海电气集团上海电机

厂有限公司

中小型三相异步电动机
（YBX5-160L-2、
YBX5-180L-8、
YBX5-355S-6）

高效节能装备

18
倚世节能科技（上海）

有限公司
伯努利捕风型排风柜 高效节能装备

19
克莱门特捷联制冷设备
（上海）有限公司

自然冷却风冷冷水机组 高效节能装备

20
安奕极电气工业系统
(上海)有限公司

10kV树脂绝缘干式电力
变压器

高效节能装备

21
上海中韩杜科泵业制造

有限公司
数字集成全变频控制供水设备
（DRL/DNP/DXP系列）

高效节能装备

22
上海正尔智能科技股份

有限公司
智能硅橡胶变压器

（SJCB18-2000/10-NX1)
高效节能装备

23 骅川（上海）科技有限公司

智慧型气动超低温生物
样本存储系统

（80C1M 80C70 80C35 80C10
80C05）

高效节能装备

24
中国建筑第八工程局

有限公司
建筑工程碳监测与优化

控制技术
信息化领域绿色低碳技术

25 伊顿电源（上海）有限公司 93PR 60-1200kW系列 UPS 信息化领域绿色低碳技术

26 伊顿电源（上海）有限公司 中压电力电子变压器 信息化领域绿色低碳技术

27
同节能源科技（上海）

有限公司
EnerBlue 蓝晶核优化控制

引擎
信息化领域绿色低碳技术

28
上海全熙环保科技股份

有限公司
PSCR高分子脱硝工艺技术

装备
绿色低碳环保装备

29
上海凌逍环保科技

有限公司
高压带式脱水设备 绿色低碳环保装备

30
上海良延环保科技发展

有限公司
应力加载污泥脱水新装备 绿色低碳环保装备

31
上海沃德鑫丰环境科技

有限公司
RHO电化学协同催化设备 绿色低碳环保装备

32
旗浪海洋工程技术
（上海）有限公司

船用制冷生态循环系统 绿色低碳环保装备

上海市经济和信息化委员会办公室 2025年12月12日印发